
WHHTn a
mzxn s!- - íxaJ: xtiA-e-- r' ttttut

nvwu tfl):'f '{l$Ji lUú aSO OMAfM
LIVE STOGK NATIONAL BANKuůiUtMh tátM" v Jfclif £-- ř'''tv nifiijíi z ttí Hojí

j i Mi i 4
%Uvhf iloíinuiiijyfvh ?vdířilo

llú boUituA v Mni ďsýwj kl
rit píívtí Riu 2fifTkL h kU li- -

itm ytmfětl SViZbU wbubOvlo dli
pířjí tfiti 7ff nrd? VÍtebld kóoi
jej znají lZ jíté íuluvítí o ité-t-

í

h mu& tmu utmliá huríkh
nánleiilíil Zprávu o tom i vd

mu lép jítií i víta jí radontii?
četní j"ho páfídé neboť o híhs
jeho inmoci v křajřiiiskýeh krtí-z-

jevil značný zájem a jin- -

dvou píxíií I'aiií A Horákovi
iťhvítila tihrjM(iž'Uií jr6'ífé

Roh 21 % m t

tpiivy v n(Mi '(poříf'Íiíij oďJ4l''tí j'toii

upliti bfryuhy
Vui doořem viddy hpojenťt Htktb

(ífhiui I'Vderloího líe:f vního ln'iik'tfuilm Hp-lvu-

Cfclkové jméni $gW0000 00 V nkn pe mlu'í íwky

Píes pět tisíc Slo-

vanů pochodova-

lo v průvodu

U'10 píeduefřll úmůvť Uknní- -

"í'piava nu Hfiaomřikéoj ni
mití " Vitu Kíioofi promluvil nu

'licliy v zájmu orí-aoíiij'- kÍmé

diiíji'1 pwijhtut mrvy mw
pro yoblrt i'Uky n HpoJ HtA- -

ly v keždé rthl" "Jako Amtiv

() MřvírťM buďnj iuydUiíiiií u

'iovío"íé fiiřodo'Alt miid býf
ohoto ' ' ' IímJi Zíiehi áoí

! n ikif Hiáty" u pod
J'ruvod pejeloVíd po Uvaejije

' liilé idie) do Hpiin} ífike píiiho
ii' lHíi'át# ji ul'í"ti kde kd ii

itéocké tribuny bla Uiusu nu

ídíivé Anvln'ké časopisy dhadly
(hríiíntižijéní( nu 10'KKí u o

niV :''d octií jehníiný 'nu Hohu

ho pluku z S brusky a v zájmu tiovitě v den fclaviiOKti nnoho íi)f-- t

shromáždéijýmí krajany o této
véeí ne mluvilo

ři?íilrnce žni dne VI záíí 'o z

končení {ivnynnun puk shrornáž
f CSKA íiiKÁRNA ::

rotí 24 h Ul m OMAHA i
ídčnl oddalo zábavě při hudbě

UPOZORNĚNÍ SPOLKŮM

POŘÁDAJÍCÍM ZÁBAVY
p IVeharové

1" wmnh)o jwnovnfi veehny

Hluvutitkk wéiúhÚAca pořádáni
Hmuhm Čechu zdtthU o v kaž

úétn obludu

OBROVSKÁ SCHŮZE V PARKU

Bč p Karla Pťrglfcrii íedítdfc
KlovariBké tukové kanceláře z

Wew Yorku piijata tiaJiené

?' PIouí Hijulti )'

l UknU pi Jpi f ytáúvl
% vtl6ii( 13 tf

Hory lUnfk lék&ruikPublic WVHřure líoitd rth

jmenovaným krajanům na vojně
e líbí V ťilerý se opětné odebra-
li iit x voj sta ifoviílé

- Pan FnutU Víinééek bydli í

nit lé u P ulicí' b kii-i- f

před éíniem byl nucen pudrobíti
K operací IjU zánět hlepého dt ře-

vu pomalu s" uzdravuje a jtnutéji' že bude brzy zíw ždráv u

bud'' Iliocí se opětné svému holič

řdétfiU povolání vénoviiti
- fiád Hvězda Svobody číslo

4) Z C p( J„ v- - schůzi konané

míl Hoř áček píeď'da poíúdají-číh- o

víbou kjvrý p'du s oial-níid- í

pracovníky etiťťjfívky příéj
lni Ht o zdar této niíuUJVfctiiei" pu
rf edjchtt skladbv hudbou f IV

prv vet-jti-
é Llaho uavStřuijo ny-

ní sín kd#? pořádány jyu zába
vy u dohlíží jjudi zachovávání- -

Citcomt Um prodatiprivídia jí vydaná Ponévudž t

to rada má právo uzavřití ku po

kdož piéinjlí ii zdar této krán
ué ii&iiífestaee Hylo jích umu-U-

Krelit vAak v prud íodé dá
fí dlužito pířádujícímu výboru
který pracoval po níkolik týdnfi

aby manífeítaee luto setkala ne b

pliým zdařeni Také zástupci jí
iiýeh slovanských národnosí vy-

konali še eo bylo v jcjieji Htlheh

šiehui zíiIoiiží si uznání a dík !

KWÍíEB KRAJANKY
Pí TEREZIE SUCHÉ

dffyf pro Vái dům

v a stájadiiiií zábav (tikové ťíné kde

pravidla nejsou zachovávánu k X puilt Vél fox- -

X fkllW tĚI Bliti- -_ m — W - r

uvarování nepiíjeiniiostí nnlím-

ehífro nvítwl veliké uhromáždéní

pípiidnvmi tilovy u piebtnvd len-o- j

i uiéwta Onndiy
1

' liahlina
i

( který v delhí reci ocenil ulož--

idovaukélio živlu a blahopřál
n a k lak impokiiiil níiuii projevu
Hylo dobře patrno že sám pr'
kvapen byl naší silou a naší kázní

a netii jíl c svým obdivem

Běmuuotlrji

Slovanská fijíiiiiíWi'f ku kle-f- é

konány byly přípravy po né- -

1 O '
i it týdilil uspoř ádaiiá v ř j ' i Í t í

dne 1! zář'! překvapila mou m

hutností :i zkázučnoslí i nejvétíí
Optimisty ioiižilii za dnkíiZ co

mohlo by v vy kuřiul i k'1 hy f

Klovala M-
- víi'" vzájcm

rit !' bychom ví'- - všímali

si yvyYh rlcvunských bratří Psi
to pozoruhodný úkaz síly slo- -

Sk m vpolkiiiu uby učinily následující
píltiení:
Stanovily iiianaprerá ffedíteb

11 y trtlerl4lu

VAH"d Aritnelioaí ua

Víilslioldkrždé zábavy které "! v néči
HOWLAND

v nedělí povolil částku fó misi ní

če dé oflbočce ( 'erveiičho kl iž' uíi

zakouja-u- í vlny Též odkoupil
čtyři vstupenky na koncert pro
útulnu a sirotčince v Chicagu za

obnos

Pan lan Kučírek školník

ve škole místní české katolické o-- i

sady odejel v pondělí tohoto tý-

dne na jednotýdenní prázdniny k

přii-luti- f PciidiT Neb Pan liu-- i

čířek právě minulý týden dokou
čd svoji práci na výpravě a ěi-lé- -1

ní škol v lak je nvní všech mil

OCHOTNÍCI SPOJENI Xttn Ol fit i

l

I'o něta ujal se slova Hev Theo

Kíilamaja farář polského koste-

la z Omahy který promluvil ve

lice péknou řeč v které jioiikázal
na sílu slovanského živlu v Kvro

- f i i i

Za velkého účastenství přátel u

známých čleukyn sboru Vlastisla-

va číslo líflj (' I) Oiinthy a

výboru Těl Jed Sokol Omaha

ťoual se v pomlélí odpoledne po-iíťe-

Haní Terezie Suché která Ve

Dramatický Odbor Těl Jedno
Iv Sokid r uetnicr I vrs konal v

pomleli eccr pra viilclnoii svji
Dr W C Bentz

zubní lékař
Pokoj čin 11 Glasgow Blovk

Tel So 333 :} tf So Omaha

ViinsUcbo zvlu jtznt straně i

Američané Jii'í "
I i

prri žít '

viděli muiďestaci netajili
s v íi obdivu nad kázni k!rá í

I})1! přokáza II!

Išdyliy néco podobnéh i !nii'i
láni) bylo Ani''! Ičaiy bylo by

pOVaŽoVí' no ZI oliinv!-- 'událost
u ai i rl ilcniiíky měly hy sloup-
ce zpráv ' fotu pojedná valy by

podrobní o projevech řečník ťi a

dokcuee hy přilnuly i vyobrazc
ní jednotlivých částí průvodu

h jednalo se o projev živlu

který ítt doposud málo tlačil se

náležité připraveno k zahájeni no--

Vélio Školuíllo lokli Picjcljl:- pj
Kiieírkovi aby svých prázdnin oj

nejlépe užil a osvécn e opětné j

do svého domova na vrál il

pe i ve --

spojeiiycii rnaieeu rra
vil že Američané málo znají do

brč vlastnosti slovanského lidu a

poměrné málo o nás vědí Rekord

jejich jako občanu je skvélý a

snese porovnání h jinými národ

iiostmi Movuné kteří ve Spoje
nýcll Státech tvoří sílil od šesti

do sedmí IllilliollÚ duší j'ou jed
ním z ncjloyáltiéjšíeh živlu co

dokázali v přítomné krísi také

skutky Po té mluvil o Polácích

jako občanech a ukázal že Anie

Ví k 11 til) let po delší lielilOej ZCsIlU- -

la v sobotu z obydlí její syna p

Antona Sieiého_ bydlícího v čí-I- c

I7d'! jižní Ouiináclá ulice éč!

českého pohrobiiika (i V Ivoi-tk- a

Pohřební obřuly V donié

smutku zahájeny byly kvartettem

p Prádiciisk 'dio který zaíirái
Sehtiinainios o "Snéní" načež jií
II Korísková a pí ! Tětivová

přednesly dojemnou pohřebili pí-

sni Za sbor Vlastislava vvkoná- -

lsf Vcákeré krmivo pru drů-b-

u dobytt-- jako pšenicí oven

xetio a tod nejlepšího druhu za

mírné ceny V J CINIvK liH-W-

jižní 21 ulí: Koulil Omaha Tel

South i:'l7— -- Advertíseiimnt 5(-t- f

schůzi do které dostavili se též

zástupci Dram Odboru ťeské So-

ciální Sekce a četní Oclioluíei kle-

li vedeni jsou tohou aby v zájmu
lepšího provedení divadel v bu
doueiiosií a přiměřenějšího roztří-
dění ilošlo k plné dohodě Xa
schůzi tělo pak došlo k předběžné
dohodě dle které všichni ochotní-
ci jednotili se v této orpnisnci a

slíbili si vzájemnou podporu při
sech představeních jež budou tu

pořádána Iv výpomoci řediteli p
IV Pflixovi zvoleni byli pp L P
Krhc a ICmil Levittis a tito ředi-

telé budou in í t i nu starosti všcidi-11-

divadla která pořádána budou
v dohodě s touto ochotnickou oř- -

rice k oui i vzílv jen ku proHpéjm )Vv (oiřebui břadv ní To- -

l(uutK laroM jenz po o in

rol 11 byl zaměstnán a p lo Pí

fiala nechal V těchto dnech od

ve li k náiiioi iiicl vit a v pondělí
podřn byl do Norfolk na eviédi
11 í viilcéuoii loď

Pan I'' i Koloiieh podrob-ni-

zakoupil si minulých dncdi
aiilomobd dřiihii l ord

Paní Kulílková manželka

t Kutilka a slečna Kavaunva
které dlclv lni návštěvě 11 sv'el

do popředí a málo dovedl využi-
IkoVHti své početli' síly lllítilí
tisk odbyl vťc jenom nepatrnými
povrchními a neúplnými re IV rá I

y

Zuvmila to iiiíi do jisté míry
naše nemístná skrniinio-- AI"

přijde doba kdy í ('( véei do-jd- e

k iiápravé

-- hn jako jiné slovanské národno-- j nin„W)„ a „I)VÍ1 'ič}y (ak pro-st- '

rnliivcna byla red Otakarem
Pan l' l'vick promluvil za li ' liarval"m Za zvuku smuteční

I v lny a naznačil že lito ruku v j skladby přednesené kvartettem
ruce pracovali budou s ostal nimi

'

puk rakev s tčlesnými poznstatkv
Slovany v zájmu odstranění vložena byla do podrobní

PIVOŇKA COAL & FEED CO

1'nlí koks dříví nu zátop seno

a krmivo

Úřadovna 21 a Q ul—Tel So 010

South Omaha

ÍW Chcete-l- i si pochutiutli ni
rnamcnilčiu tloiilníku udejte
vždy " Vii žínky " neb "Tarok"
doiilníky kť-i- é vyrábí FRANTA
LAITNER 122 se'v '20 ul„ South
Omaha Nebr Tylo jakož i jínó
druhy doutníkri obdržeti uwizctj
ve všech hostincích u obchodech
— Advertisríneut (Ht f

Velká sovau-k- málu í ri 'i' V SeilVl( f ei se V OteVtiťho jha poddanství Pan Ni jlu vozu a automobilový prii vod

se na ( 'esko-N'árodu-
í hřbipřinesla uspokojení nám a to je

přátel
rý 11 'i i

iiiovú
rálily opětné do svých do

Na vetikině se jim načni

Miusaci irganisacc zacnova si

jméno Dřinu ()lbor Těl lednoty
Sokol Fnciier-Tyr- š ale dle dobo

dy iři divadlech jiořádauy eh pro
Jcdiioiu Sokol poznamenáno bu

de že hraje se za spolitúéiiikováuí
Dram Odboru (''ské Sociální Sek
ee a opáčné pak v případech kdy
bude se hráli pro Českou Sociální

na véei léto hlavní Ckázali jsme
v řadách naších je kázeň uká

zrtlí jsiii' že jsme jednot ni ve

Nvýeli jiožada veďli a jestliže nái
hlas zanikl v spoustě velikých

mou po učiň promluvil v zájmu
I Volícího se sedmého pluku

iardy lllavníin řečníkein
diie byl pan Karel Perjler z N'ew

Yorku který při této příležitosti
neomluvil j'dnu ze svých ncjskvé
IciŇÍch řečí která iilné unoulaln

tov kde po obřadech spolkových
sborn Vlastislava proveib-nýc- pí
Tomanovou opětné pí Kořínková

a pí Tětivová zapěly jímavou pí-

seň a slova rozloučen! promluvil
red O "harvat Po té pak rakev
která pokryta byla velkým množ-

stvím véncíi a kytic uložena byla

Scici )ak zachová se oranisacc
tato v případech kdy požádána
iy ht by jinými sMdky abv pri né
hrála nebylo dosud loiiodnido

d ht ol-- Piií Tci'ezi Suchá n
f 11

v ivocainie u Jicraice o- -

kr-- sj Zdí') kraj lililuva Morava
t t 1

slifoiiiáždčuí Poukázal jmenovitě
ut to že bez zdrcení Kakouska

tohoto nemožného státního úl vá-

ni v srdci llvioy nemůže byli mí

ru Stejné pak poukázal že ucjií
možno véstí válku jenom proti né

mcckýiii vládcům ale proti celé-

mu německému ímperíalistíckéinu
s t ni li který vybudován byl za

li i!u posledních e a který při

jit byl cclýtii německým nám

v roce ish a nrmetioviuii s' uo

SlCÍ STROJE

tovó i orotřcbovanó

kop ij" i jirodáv

ADOLF A MELCiíERS

30 a MaUiaoii ul Již Omaha

Tcbďou So 2Í)!D

Správky levně a rychle

Zarámování obrazů

Pojištění proti ohni a tornádu!

I ihilo

Pan Tomáš 1'eran správce
Ná"o(lní síně obdržel od p "áe

la' a Pndky který oilebral se se

svou sctllinoii Šestého pluku Z S"

bříšky do Detniuc' N M lístek

na kterém tento náiiiý Sokol um

sděluje: "l-lii- e nVIlí V N'eU' Mc}j
l:o a i ťl mil od vtarčlio Mei!a
Cvičíme někdy elyrí hodiny Za cc
! den Do mč!a můžeme každý
dei (de v I ] hodni miiíiie bý l i

doma v posteli Město j mí'

od naší stanice V městě pivo je
liro civilisty voják je nesmí do-fta- t

Samí černoši jsou policajty
I černošská setnína je lu ubytově

Mnoho bílých se tu na-

lézá a stále nově přijíždějí Zdráv

jscin a málu se dosti dobře Vše-

chno dosud ujde S pozdravem na

všechny Václav lliolka"
- Politování hodné neštěstí po-

tkalo ve středu odpoledne Acstilc- -

Ameriky dne 7 é§rvna r ÍHm7 --

Manžel předešel jí tam odkud n'- -

ťy bor sestávající z pp I Horá-

ka V KriJe o O Charváta tá
vypracovat! pravidla pro tahové

případy Ve schůzi pak učiněn

Jiyl rozvrh na první část divadel-

ní sezony a sice následující :

V neděli dne 7 říjím sehráno
bude pro Těl Jed Sokol Fučené)-

-

jTyrš drama "Nevinné odsouzen"
V neděli dne lil října sehráno

Jinde pro rád Jiří Poděbradský
číslo 72 Z Č i !„ divadlo "Po-

klad"
V ncdili dne 1 listopadu se

jiráno bude pro ('eskou Sociální
Sekci divadlo kli kterému uepo
chybné zvolena bude hru "Sestře-nicky-

I 'sneseno bylo zároveň aby

Vstupné pro všechna divadelní

představení poiádauá touto ora
liisací bylo !ió eiuitli pro dospéb'
11 JO centu pro dítky V důsledku

prohibicc a zvýšení cen hudební
ku bvlo nutno učinili toto uepatr
ne zvýšeni Zvýšeni toto jeví se

VÝŽIVNÁ POTRAVA
I oítalO't" Í'C jintoiviit llfelllllty

! Iirlll' ICIIl'

Alamito inlékařakých výrobcích
Z nejtejjhirh farám

Jsou laiiodné ÍIhií

řáilojUi 11 HVéttu ifrocortsty nU
t!)fomtie nám

DuiiSliix H) ťouitťll Blufřn UUÍi

lou Růženku dcerušku p Johne
'

Polka farmáře bydlícího nedalo-- j

ko A verv Děvčátko pokoušelo s

zahnali koně na past visku ze sá-- í

je ale při tom Kopnulo liylo t

unit ujuvii o inzniícii cenu

tižejtiíeh otázkách piítoiímébo
zápasu a o utttnoKti pohlížet i na

velký boj evropský jako na k

nečný záus demokracie s auto-kraci- í

jenž tiefuohl by být i
uspo-

kojivé vyřízen kdyby došlo I

předčasnému míru jímž nebyla
by napravenu bezpráví páchaná
po mnoho stalMÍ K řeči p Per-tfierov-

é

se vrátíme a přineseme jí
ve výtahu neboť obsahovala mno-

ha cenného a vytýčila nová hledi-

ska

Všichni řečnící bylí h velkým
zájmem vyslechnutí obrovským
shromážděním a v jeho klidu jevi-
la se naic kázeň V nejkrásnějšiin
světle Nu Američany přítomné
působilo to xvláltriíin dojmem
neboť něco podobného nebylo by
moínýtu při americkém uhromáž
dění Potlesk který feruSoval ěi-►t- o

všechny řečníky uvědčil o

tom že bylo mluveno t duSe

lidu Sjíoleéiiým zaé-iiiii- i

písně " America' kterou do

111111 koněm tak silné že proraže-
na byla mu lebka Děvčátko do-

plaveno bylo rychle do místní ne
mocníce kde poskytl mu ušetřeni
Dr ujfo Jí Chaloupka kteří od

itu s Turek Kan í Kmen Karel Va-

cek VVill Havlík A Forman dne

Zcziihik A Zenlák A Kicdmau

a A I Višita
'
rodiné panu las Pípidnstranil útržek kosti tlačící se !

íinaiosti znacieieii veiKc krouy
liíwtorie bude jisté slyhán )Ozdé-j- i

AfanileHtací tnuto bylo proká-zán-

íe slovanský živel slojí na

Klrané práva a spravedlností e

ípojené Státy v- vén yáasii
mohou puéítuií na činnou [lonme
svých slovanských oběti nit

Průvod slovanských národnost í

('eehi"i Poláku Xrbú Chorvatii a

jiných k nimž připojili nc Lít ví
ní byl velkolepý Cechové v po-

etu přes 2M) tvořili první divísi
K IiIhviiíiiju shromáždění éedvé

éástí došlo před Národní síní na
Dvneáfé první a I' ulicích Kato-

ličtí krajané spojili nc se vobo

domyslnými a zniiétiou mérou při-npél- i

k zdaru této slovanské uiani-ťestae-

K uspořádání celého prů-
vodu puk došlo na i)vcáté čtvrté
fi O ulicích před bývalou radnicí

V érle první divwc jeli tutirná'
lové pp 1' ííavid J V Kohtuiř u

Jun Isramolii nu konicit Ná-led- o

Valit éetu policie vedená Keržflll

tern Allenem m níž ili praiorec
niVi nesouc! americké priipory u

tu nimi pak jely tři uutomobily
V nichž tialézuit se ieéideí cleno
é pořAdajtcího výboru a zástup

ei městské rudy K éetiké iltvii
vedené kapelou p Adolfa 1'eeha

lit připojili h nu Ihiteúté éfvité
a O ulit tťh krajané Omuhy v

dosti ilí)uéiU počti) ( Vská : I

průvodu v řtyřtujiii raujttiutlii
vlc než tři bloky
Za ťedsy veden viní iiíitr

míIv u kapídou phodovH 1'olá-ě- i

Hn ( :udy k iiiml ptíídéji
připojili 1'ohui i 'iiutliy ktt-i-i

ť-- tiéi t! ití!i e s kipdot a v

lušném počtu tk fa polk& tli

via tnf l vlet jak lixxl tnulťt Za

touto diVts! p-- ttúKldovla tli
Viee tfelt etM'llA X Uhlitl
M tt t'ÍMrvtú u eden4 dvéuui
lippí-tam- I v lto divkl ij!éi!r
m pře (KMi muiiV líyl opravdu
krái(!ý pohlwi tut ty řady ui
tu hy i jistíi jfiitiiéhfj uliiYHímkrho

m!i které něiíiplrtiiio ty rď
t mú tlwtts mhlíHlťtH V prftvu
di itwti hfly t#mUrdy pí i

Icharýrai ki4 Inulity
icotMtcniut jiiifU(t V íké
díti i}#ny lyiy ittulřdy n4-pi-

I
' Uvlídy pruhy #ťltrittt

ťVťhy í i!lt vnéf iiit !y
"

"Jwi piM imtHHln 1 1 U ívh

mozku Děvčátko hipn inilézáidlí zde návštěvou krajan p l'r

ní návratu před LM roky Zane-

chává tu syna Antona dcery pil-

ní Terezii OConnorovou a sl (Vle-stín- u

v staré vlastí pak bratra
Pí ipojtljemc se It pAijevfitu sou-tttrast-

kterých při této smutné

příležitosti zarmouceným pozůsta-

lým se dostalo

PAN JOSEF PÍPAL
VÁŽNÉ SE PORANIL

K těžkému úrazu přišel v nedě-

li odpoledne známý zdejší obchod

nik a nadšený národu! pracovník
p Joseť Pípal majitel železářské-

ho obchodu na Dvacáté první a (}

ulitích Pan Pípal pravidelně při
knždéiu národním podniku zíd á

mnoho výboru a má hodně práce
Pan Pípal takovou pďteí vždy
rád vykoná a mohl by ostatním
sloužili za vzor Mnozí ttle zatte-dbtvaj- í

povinností ku kterým se

přijetím výboru zaváaU n néeo

podobného xuvitiilu politování ho

dnou nehodit p Píjmlovu jež mo-hl- ít

mít i osudné uÁsh dky Vtn! Ke

přihodila tuislcdovnč t Pan Pípal
měl na svém automobilu náklad
véeí kterých bylo třeba při sluv

nosit v Hpriujř Lakt Parku aby
víe byla iMvětu tt4 míst V tom
!e by tu nul sdéletio Je některý t
výborft io'vylotml tvoji povin-no- t

a to ilo Kiuéot1 míry rovi li-

lo k Pípala tttk i ve spěchu při
iiíl vratu du svého obchodu vraid

prudce hbnoti d Ivlcíttého 1iu

pn prt-- nvýlut obchodními inist

liostmi Nártm byl ltn (rndký
lr p Pipl pře to došel Vf vd

inUtitiisti ki ku whodiim ibt píi
fflllt kdť klesl k etnt V Iffílé- -

!nul il k néniu thnel povídán

lr Vnník ktrý porittiínéirm ví
IHVfcl VřlkřroU pééj K Víťfrtt

p Pípni prhrl 1 mrákot v kti-rýr-

nb'i f f doby pnritíh

la sii majitel velKe titrniy u ri
('en Neb Pří té příležitosti

zde dvě káry dobytku nu

krmení prostieiliuetviiii p !

Dvoiéka jnutmélto koiuissionái e v

místních jatkách
Slečna Hoima Patácova do

nutným nemá li se na každé diva-

delní přední U ven S

dopláceli
o udržování pořádku v síni

Dbaly tby na podlaze kde
taiřl se nekouřilo

Vedovolily neslušné tance pij
nichž tancující se dolkají tváře-

mi it nehezky se kroutí

Zábavy musí skončili o pj ho-

dině pnlnočuí

se Ve vážném licbcpečí
Y neděli odpoledne Uspořit-du-

byla zdařilá pi '1 k vápenku
na počest manželu Jame Kraji
ékovýeh bydlících na Třicáté n

liiiirisou tilu leh pil příležitosti
de-i- icí' ho trvaní jejit h sňatku
cl ke iijnožství přátel n dostnvi íe v k nizhdi omladiny známu o- -

b idy bLihopíitbi jim k tét pil jtU-hrtth- t se na lýdciud návštěvu ku
b ltnsli a oué(tsin pHiitiitiiváno íVc sestře a švakrti nuinžcluin Ko

bylo na io pěkným u vitiiiiýtu tláp 'hnut vy m usitciiýiit int rrioé ttDROBNÉ ZPRÁVY

kem sosibi'em ftloiuínHivéhu náZ ČESKÝCH KRUHU

- Nn návitévě ti ivýeh dej

ti bi Otlpolcdiic i večer stráven
Wttbťř Neb

z mÍstníjio tkhu„byl v příjemné HÚhvS it tirtti tře
iíeh plát I tllelt #d V pomh'11 v

já v i pp Ki tmtd ('01 ek Anton
Cnek Jitu llrili!J Ahds -

S t tu inu Dvoi řk t omnii on

pnuáelt hudba juiknuérlia liyht
tiito krásná iiianířestttett 114 kt-ro-

tí

slovanský iivrl v iimSetu mé

stí tiiři být i rovdil hrdy 111 A

rndosl nad tlmtu naiíin krásným
projevem liyU víohwuí vynbt
vvái
Vf '' r ttpřlát byl kratší pro

íi im V Nirudttl kloi kutu tioktM-%i-

f vt!fe0 HtMtJtvÍ imiieh kfrt

Jan i jiísluMiikft jhtýVh ihvu
kíťh iiiridioitl ViILé sďtruuiii
lilií hýbl tt OkidVfiOt Kry (jht
Utnt ktrrý ve jmetiž Poláka pn
Hel krásnou 11 prtliřtiiu
lv Hnjaětm k--

rý niJuvíl a

Hh řť1 Otakr?iu 'rhrv(iiim

Miliek ťieuové ttVHéhti pěšibo

lo not podotý knti Ž Všeho 11 b"

je třeba by hosté se dohře měli

ulo thMtck Přihnutu byli in
sb duji

1 PfttI rt pani l tit 1

Ifiine Koža Jist f Keia John
t t k dobo J Viterk Jnioe Vio t U

rittok Vaerk lm ř Vnvk Jaito'
iDíot tVt'ik luř líit luiid Yt

pluku nirodnl v a idy $i Smlh Jti

U m v uHouty tt dio t li obrátili se

iis( itjii ti pri%ttt dkoválil pl il

dcje JiU ho ld- - tkit dus i

Sni lltidifť d Pospishal t lyt'
l'md Poláček flirt Vlak 1

! K'" k Prmříi J 1 Iliin ík

koty Jmeioivnlil udadí křujaité
pted ntkýui ějiMHtt iterhali
dobrovolné nitVprlMiviiti do ptn
Mm rundy nit byli $ ťort )o
$m vráewti JWdíjt pítldásiH

I onrodsil ťardi V South Dkoté
tt byli piijti Jmu u%mrtu nyníktf prtmtiod 14 t cvhy p K

W ljk Krel hutUí-k- i 11'igfh ASti ťupottu Lotu A

A PrAi Jame 1
Kfajíétk :jKttkskt htn John tlta

iSeéoy: Mu ty fifbovu Pavlín tivM Austm Pr ( hmbmliiM
uláhva Atftir II 'v KmtoKjSfnbnťř Jatur Thtiln S-i- !

UoV(t Kritť Uoanvn {um Kv hn t
W Sehhwder t J(bti

btvá MutibU Utdmnovi An j Vškioirvk Ashttot 1 Kalktnk
Uá KHoiv JMfit4 Vi'itM% n Ahttt II-

- Pt tt l St i dun i

Prtntrti Vnekov 4iiuvih J ÍWttk Put% iNfli

(thttui který fitovti idtir# v Ymiktoit S !

juk iiáio

nitlV ihl se llepil tlo ti itiír[
I4 j# Iff bj tthm V rv M Ue ¥ Mnlr!Í l I i hjnít jt pltUit- -

d Idl ptok t íej Itívť pj-- l

Cultforttie kdrt hudi táboftti to

dlrki hau riiu-i- l Cul Vt mtftwtsi i4p # ) rit éwiklh! iiá ktut přťt4itrti Trpí ita %fhký


